

Расчет количества и стоимости работ и материалов

Всего затрат:	1191251,62 руб.	Строения общая, м²:	56,00
Стоимость материалов:	747766,32 руб.	Стоимость 1 м²:	21272,35 руб.
Стоимость работ:	368585,3 руб.	Прибыль от 1 м²:	2189,93 руб.
Прочие затраты:	56000 руб.		
Командировочные расходы:	18900 руб.		
Зарплата рабочих:	294868,24 руб.		

Наименование работ и затрат	ед. изм.	кол-во	Цена ед.изм.	Цена с накруткой	Итого	Прибыль	ЗП рабочих
Свайно-винтовой фундамент для дома					140599,24	14486,87	39800,00
Работы							
Пробное забуривание	шт	1,0	5000,00	5000,00	5000,00	1000,00	4000,00
Разбивка осей фундамента	шт	1,0	12500,00	12500,00	12500,00	2500,00	10000,00
Монтаж свай гидравликой	шт	17,0	1000,00	1000,00	17000,00	3400,00	13600,00
Обвязка металлом (ростверк)	м.п.	38,0	100,00	100,00	3800,00	760,00	3040,00
Обвязка профтрубой	м.п.	38,0	100,00	100,00	3800,00	760,00	3040,00
Заливка бетоном свай	шт	17,0	200,00	200,00	3400,00	680,00	2720,00
Монтаж оголовков	шт	17,0	250,00	250,00	4250,00	850,00	3400,00
Итого работы					49750,00	9950,00	39800,00
Материалы							
Винтовые сваи 108мм, 2,5м длина, 1 лопасть	шт	17,0	1950,00	2086,50	35470,50	2320,50	0,00
Швеллер 12	м.п.	38,0	540,00	577,80	21956,40	1436,40	0,00
Профильная труба 50x25x3мм	м.п.	38,0	135,00	144,45	5489,10	359,10	0,00
Бетон, м300	м3	0,4	4090,00	4376,30	1703,84	111,47	0,00
Оголовков для свай 150*150	шт	17,0	200,00	214,00	3638,00	238,00	0,00
Электроды ок 46	шт	34,0	30,00	32,10	1091,40	71,40	0,00
Итого материалы					69349,24	4536,87	0,00
Прочие расходы							
Авто для бурения скважин	смена	1,0	15000,00	15000,00	15000,00	0,00	0,00
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00	6500,00	0,00	0,00
Итого прочие					21500,00	0,00	0,00
СИП ПАНЕЛИ ДОМ					511203,09	44262,61	78665,44
Работы							
Монтаж обвязочного бруса	м.п.	38,0	200,00	200,00	7600,00	1520,00	6080,00
Обработка мастикой	м.п.	38,0	200,00	200,00	7600,00	1520,00	6080,00
Монтаж наружных стен сип-панели	м2	91,4	400,00	400,00	36540,00	7308,00	29232,00
Монтаж несущих перегородок сип-панели	м2	22,4	400,00	400,00	8960,00	1792,00	7168,00
Монтаж перегородок сип-панели	м2	17,7	300,00	300,00	5313,00	1062,60	4250,40
Монтаж покрытия кровли	м2	80,8	400,00	400,00	32318,80	6463,76	25855,04
Итого работы					98331,80	19666,36	78665,44
Материалы							
Доска сухая, сосна 150*50мм	м3	0,3	13500,00	14445,00	4116,83	269,33	0,00
Мастика для дерева	л	2,0	60,00	64,20	128,08	8,38	0,00
Sip панель 2800*1250*174мм	м2	89,7	880,00	941,60	84433,27	5523,67	0,00
Sip панель 2800*1250*174мм	м2	22,4	880,00	941,60	21091,84	1379,84	0,00
Sip панель 2800*1250*124мм	м2	17,7	871,43	932,43	16513,31	1080,31	0,00
Болты анкерные с гайкой 12,0 x 280	шт.	76,0	49,00	52,43	3984,68	260,68	0,00
Доска сухая, сосна 150*50мм (обвязка стен)	м3	0,2	13500,00	14445,00	2600,10	170,10	0,00
Доска сухая, сосна 150*50мм (обвязка несущих перегородок)	м3	0,1	13500,00	14445,00	1733,40	113,40	0,00
Доска сухая, сосна 100*50мм (обвязка простых перегородок)	м3	0,1	13500,00	14445,00	1516,73	99,22	0,00
Доска сухая, сосна 150*50мм (стойки для стен)	м3	1,5	13500,00	14445,00	21772,59	1424,37	0,00
Доска сухая, сосна 150*50мм (стойки для несущих перегородок)	м3	0,4	13500,00	14445,00	5338,87	349,27	0,00
Доска сухая, сосна 100*50мм (стойки для простых перегородок)	м3	0,3	13500,00	14445,00	4221,05	276,14	0,00
Доска сухая, сосна 200*50мм (обвязка кровли)	м3	4,3	13500,00	14445,00	61746,63	4039,50	0,00
Доска сухая, сосна 200*50мм (торцевая доска для кровли)	м3	0,3	13500,00	14445,00	3611,67	236,28	0,00
Sip панель 2500*625*224мм	м3	80,8	1466,67	1569,33	126797,42	8295,16	0,00
Пена монтажная, всесезонная 800мл	шт	33,3	350,00	374,50	12483,90	816,70	0,00
Саморезы 3,5 x 55	кг.	10,9	331,00	354,17	3856,37	252,29	0,00
Саморезы 4,2 x 90	кг.	0,1	370,00	395,90	24,57	1,61	0,00
Итого материалы					375971,29	24596,25	0,00
Прочие расходы							
Доставка материала Фура	шт	1,0	15000,00	15000,00	15000,00	0,00	0,00
Командировочные расходы	чел/день	27,0	700,00	700,00	18900,00	0,00	0,00
Расходные материалы сип панели	рублей	1,0	3000,00	3000,00	3000,00	0,00	0,00
Итого прочие					36900,00	0,00	0,00
Межэтажные перекрытия					144023,04	17335,34	47040,00
Работы							
Перекрытие 0-го этажа, В/Ш							
Монтаж перекрытий из бруса	м2	56,0	300,00	300,00	16800,00	3360,00	13440,00
Монтаж чернового пола	м2	56,0	150,00	150,00	8400,00	1680,00	6720,00
Монтаж утеплителя перекрытия	м2	56,0	200,00	200,00	11200,00	2240,00	8960,00
Монтаж ветроизоляции перекрытий	м2	56,0	100,00	100,00	5600,00	1120,00	4480,00
Монтаж чернового пола	м2	56,0	150,00	150,00	8400,00	1680,00	6720,00
Итого работы					58800,00	11760,00	47040,00
Материалы							
Перекрытие 0-го этажа, В/Ш							
Доска ест.влажн. сосна 150*50мм	м3	0,7	10000,00	10700,00	7490,00	490,00	0,00
Опора бруса открытая	шт.	62,0	70,00	74,90	4643,80	303,80	0,00
Болты анкерные с гайкой 8,0 x 60	шт.	248,0	12,00	12,84	3184,32	208,32	0,00
Гвозди ершенные 2,8 x 90	кг.	8,4	117,00	125,19	1051,60	68,80	0,00
Утеплитель Плитный,28кг/м3, технониколь, 150мм	м3	8,4	1700,00	1819,00	15279,60	999,60	0,00
Диффузионная мембрана Tyvek Soft	м2	56,0	91,00	97,37	5452,72	356,72	0,00
Доска ест.влажн. сосна 100*25мм	м3	1,4	10000,00	10700,00	14980,00	980,00	0,00

Плита ДСП Quick Deck 15 мм влагостойкая 590x1813 мм	м2	56,0	331,60	354,81	19869,33	1299,86	0,00
Саморезы 3,5 x 45	кг.	4,1	300,00	321,00	1318,24	86,24	0,00
Перекрытие 1-го этажа							
Доска ест.влажн. сосна 150*50мм	м3	0,7	10000,00	10700,00	7490,00	490,00	0,00
Доска сухая, калибр., сосна 35*45мм	м3	0,3	14500,00	15515,00	4257,32	278,52	0,00
Гвозди ершенные 2,8 x 90	кг.	1,6	117,00	125,19	206,11	13,48	0,00
Итого материалы					85223,04	5575,34	0,00
Кровля двускатная					395426,25	46551,53	129362,80
Работы							
Монтаж мауэрлата	м.п.	30,7	250,00	250,00	7676,12	1535,22	6140,90
Монтаж стропил	м2	80,8	450,00	450,00	36358,65	7271,73	29086,92
Монтаж обрешетки	м2	80,8	100,00	100,00	8079,70	1615,94	6463,76
Монтаж контробрешетки	м2	80,8	100,00	100,00	8079,70	1615,94	6463,76
Монтаж мембраны	м2	80,8	100,00	100,00	8079,70	1615,94	6463,76
Монтаж утеплителя	м2	80,8	200,00	200,00	16159,40	3231,88	12927,52
Монтаж конька	м.п.	8,6	300,00	300,00	2580,00	516,00	2064,00
Монтаж желоба водосточного	м.п.	17,2	300,00	300,00	5160,00	1032,00	4128,00
Монтаж трубы водосточной	м.п.	12,0	300,00	300,00	3600,00	720,00	2880,00
Монтаж фанеры/osb	м2	80,8	375,00	375,00	30298,87	6059,77	24239,10
Монтаж подкладочного ковра	м2	73,5	150,00	150,00	11017,77	2203,55	8814,22
Монтаж мягкой кровли	м2	70,3	350,00	350,00	24613,59	4922,72	19690,87
Итого работы					161703,50	32340,70	129362,80
Материалы							
Брус ест.влажности. Сосна 150*100мм	м3	0,5	10000,00	10700,00	4928,07	322,40	0,00
Болты анкерные с гайкой 12,0 x 280	шт.	30,7	49,00	52,43	1609,84	105,32	0,00
Доска сухая, сосна 150*50мм	м3	0,6	13500,00	14445,00	9269,20	606,40	0,00
Доска ест.влажн. сосна 100*25мм	м3	0,8	10000,00	10700,00	8645,28	565,58	0,00
Брус ест.влажн. сосна 50*50мм	м3	0,4	10000,00	10700,00	3853,52	252,10	0,00
Мембрана MD90	м2	97,0	34,00	36,38	3527,27	230,76	0,00
Мембрана Tyvek AirGuard Reflective	м2	88,9	212,00	226,84	20160,79	1318,93	0,00
Утеплитель Плитный,28кг/м3, технониколь, 150мм	м3	8,8	1700,00	1819,00	16034,03	1048,96	0,00
OSB-3 КНР (для наружных работ), 9мм	м2	88,9	185,00	197,95	17593,14	1150,95	0,00
Рядовая черепица	м2	77,4	360,00	385,20	29797,91	1949,40	0,00
Металл оцинк защита (карниз)	м.п.	36,0	200,00	214,00	7701,86	503,86	0,00
Подкладочный ковер	м.п.	80,8	220,00	235,40	19019,61	1244,27	0,00
Карнизная самоклеющаяся черепица	м.п.	17,2	220,00	235,40	4048,88	264,88	0,00
Коньковой элемент	м.п.	9,0	250,00	267,50	2415,53	158,03	0,00
Гвозди для крепления подкладочного ковра	шт	808,0	0,01	0,01	10,37	0,68	0,00
Гвозди для крепления черепицы	шт	3867,8	0,25	0,27	1034,65	67,69	0,00
Клей для монтажа черепицы	кг	80,8	250,00	267,50	21613,20	1413,95	0,00
Желоб	м.п.	17,2	300,00	321,00	5521,20	361,20	0,00
Отвод	шт	4,0	250,00	267,50	1070,00	70,00	0,00
Труба водосточная	м.п.	12,0	300,00	321,00	3852,00	252,00	0,00
Заглушка для желоба	шт	4,0	190,00	203,30	813,20	53,20	0,00
Соединитель для желоба	шт	8,6	180,00	192,60	1656,36	108,36	0,00
Кронштейн для желоба	шт	34,4	130,00	139,10	4785,04	313,04	0,00
Переход из желоба в трубу	шт	2,0	350,00	374,50	749,00	49,00	0,00
Лента дельта мульти бэнд	шт	9,3	1200,00	1284,00	11930,48	780,50	0,00
Лента дельта sb-60	шт	4,0	1100,00	1177,00	4708,00	308,00	0,00
Проодка кровельная, труба котел	шт	1,0	4500,00	4815,00	4815,00	315,00	0,00
Гвозди ершенные 3,4 x 60	кг.	5,4	140,00	149,80	809,24	52,94	0,00
Гвозди ершенные 2,8 x 90	кг.	15,2	117,00	125,19	1903,12	124,50	0,00
Пластина соединительная 100x240x2	шт.	30,7	72,00	77,04	2362,56	154,56	0,00
Уголок усиленный 90x70x55x2,5	шт.	30,7	30,00	32,10	984,40	64,40	0,00
Итого материалы					217222,75	14210,83	0,00
Прочие расходы							
Газель	шт	1,0	6500,00	6500,00	6500,00	0,00	0,00
Расходные материалы двускатная кровля	рублей	1,0	10000,00	10000,00	10000,00	0,00	0,00
Итого прочие					16500,00	0,00	0,00
				Затраты	Прибыль		
Всего материалов:				747766,32 руб.	48919,29 руб.		
Всего работы:				368585,3 руб.	73717,06 руб.		
Прочие расходы:				56000 руб.	0 руб.		
Командировочные расходы:				18900 руб.	0 руб.		
Зарплата рабочим:				294868,24 руб.	0 руб.		
Всего затрат:				1191251,62 руб.	122636,35 руб.		